
ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ 
ШЁМЁРШЁ  

МУНИЦИПАЛЛĂОКРУГЕ 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ШЕМУРШИНСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ШЁМЁРШЁ  

МУНИЦИПАЛЛĂ 
ОКРУГĔН АДМИНИСТРАЦИЙ, 

 
 

ЙЫШĂНУ 
 

«___»___________20     №____ 
 

Шёмёршё ял. 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ШЕМУРШИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«01» апреля 2025 г.  № 283 
 

село Шемурша 

 

 

О сокращении количества групп в 

муниципальных бюджетных дошкольных 

образовательных учреждениях 

Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики 

 

В связи с низкой наполняемостью дошкольных групп и отсутствием очередности в 

муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики, администрация Шемуршинского  

муниципального округа Чувашской Республики постановляет: 

1. Сократить количество дошкольных групп в муниципальном бюджетном дошкольном 

образовательном учреждении «Шемуршинский детский сад «Сказка» Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики с пяти до четырех групп с 01 июня 2025 года. 

2. Сократить количество дошкольных групп в муниципальном бюджетном дошкольном 

образовательном учреждении «Шемуршинский детский сад «Ромашка» Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики  с четырех до трех групп с 01 июня 2025 года. 

3. Сократить количество дошкольных групп в муниципальном бюджетном дошкольном 

образовательном учреждении «Шемуршинский детский сад «Аленушка» Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики с трех до двух групп с 01 июня 2025 года. 

4. Сократить количество дошкольных групп в муниципальном бюджетном дошкольном 

образовательном учреждении «Карабай-Шемуршинский детский сад «Василек» 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики с трех до двух групп с 01 

июня 2025 года. 

5. Руководителям МБДОУ «Шемуршинский детский сад «Сказка» Сабановой Л.М., 

МБДОУ «Шемуршинский детский сад «Ромашка» Старшовой В.В., МБДОУ «Шемуршинский 

детский сад «Аленушка» Гавриловой М.В. и МБДОУ «Карабай-Шемуршинский детский сад 

«Василек» Прохоровой И.С. провести необходимые мероприятия, связанные с сокращением 

дошкольных групп. 

6. Контроль завыполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела 

образования и молодежной политики администрации Шемуршинского муниципального 

округа Чувашской Республики Ендиерова Н.И. 

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

Глава Шемуршинского 

муниципального  округа   

Чувашской Республики 

  

 

С.А. Галкин 

 


